攀枝花市发展和改革委员会

关于公开遴选物流运输装卸单位的公告

为提高救灾物资（主要为棉被、帐篷、折叠床等）搬运效率，以大概率思维应对小概率事件，确保关键时刻救灾物资调得出、用得上。通过公开遴选，确定出一批物流运输装卸单位，当需要调拨时，能高效顺畅的完成物资调运工作。结合攀枝花实际，现将公开遴选物流运输装卸单位的相关事项公告如下：

一、委托单位

攀枝花市发展和改革委员会（以下简称“市发展改革委”）。

二、委托事项

市发展改革委按照公开、公平、公正的原则，面向社会公开选择符合条件的物流运输装卸单位，建立“短名单”，并实行动态管理，每两年更新一次。

（一）运输事项。
1.省级调拨到攀枝花的救灾物资。
2.国内、省内各市（州）向攀枝花调运的救灾物资。
3.市级向市内各县（区）调拨的救灾物资。

4.攀枝花向国内、省内各市（州）调运的物资。
（二）运输路线。

本次公开遴选运输路线主要包括：

1.成都（眉山）至攀枝花。

2.西昌至攀枝花。
3.昆明至攀枝花。
4.攀枝花至市内各县（区）所辖乡（镇）。
5.国内、省内其他市（州）至攀枝花。

6.攀枝花至国内、省内其他市（州）。

（三）运输车型。

本次公开遴选企业提供车型主要包括：13.2米货车、9.6米货车、6.8米货车、4.2米货车、其余小型货车。

（四）装卸事项。

1.省级调拨到攀枝花的救灾物资。

2.国内、省内各市（州）向攀枝花调运的救灾物资。

3.市级向市内各县（区）调拨的救灾物资。

4.攀枝花向国内、省内其他市（州）调运的物资。

5.装卸地点：具体地点以通知为准。

三、申请条件

（一）申请单位应在中华人民共和国境内注册，具有独立承担民事责任的能力物流（货物）搬运服务的企业，营业执照包括运输、搬运等经营范围。
（二）自申请之日起算近3年内，申请单位（含法定代表人）在“国家企业信用信息公示系统”查询未被列为严重违法失信企业名单；在“信用中国”查询未被列为失信被执行人；在经营活动中没有重大违法记录；未被列入全国信用信息共享平台失信联合惩戒对象“黑名单”。

（三）申请单位应具有较齐全的货车车型，能快速、高效的完成运输任务，运输车辆技术要求应当符合《道路运输车辆技术管理规定》有关规定。

（四）具备装卸作业能力。
（五）本项目不接受联合体投标。

（六）入选单位提供运输装卸服务时，愿意服从攀枝花市发展和改革委员会的统一管理和安排。

（七）法律、行政法规规定的其他条件。

四、遴选程序

（一）申报期限。

2024年6月28日—2024年7月7日。

（二）申报材料。

申请单位需提供以下材料：

1.营业执照复印件（加盖公章）（附件2）。
2.真实性承诺函（附件3）。

3.法定代表人身份证明及身份证复印件（身份证两面均需复印并加盖公章）（附件4）。

4.法定代表人授权书原件及代理人身份证复印件（身份证两面均需复印并加盖公章）（附件5）。

（三）报名资格审查。

申请单位应在规定期限内将纸质申报材料于2024年7月  8日18：00前送到攀枝花市发展和改革委员会1030办公室，遴选时间根据报名情况另行通知。单位地址：市国投大厦，联系人：蔡芳，联系电话：18487103320，付明星，联系电话：0812—3335534，逾期不再受理。

（四）确定原则。

采取综合评分法，根据以下评分标准，大于75分(含)的单位纳入市发展改革委物流运输装卸单位“短名单”。经公示无异议后，市发展改革委与入选单位签订《货物运输装卸合作合同》，并根据运输装卸需要、运输装卸单位变化情况以及运输装卸单位工作完成质量和监督检查等情况，对“短名单”适时进行动态调整，并公布动态调整情况。

发现运输单位有下列情形之一的，市发展改革委应将其从“短名单”中清除：

1.提交的有关资料、数据隐瞒真相，弄虚作假的。

2.累计两次无正当理由拒绝接受委托任务的。

3.未在规定时限或者经批准的延期时限内完成运输任务的。

4. 其他违反法律法规规定的行为。

评分标准

	序号
	评分因素
	分值
	评分标准
	备注

	一、企业资质

	1
	获得国家物流企业A级认证
	10分
	获得5A级认证，得10分；获得4A级认证，得8分；获得3A级认证，得6分；获得2A级认证，得4分，获得A级认证，得2分。
	提供颁发证书

	2
	专业资质证照
	10分
	营业执照（经营范围运输、搬运等经营范围）、道路运输经营许可证每拥有1个得5分。
	提供营业执照、道路运输许可证，不能提供有效资质证照的，不参与评比。

	二、企业规模

	3
	自有车辆数量
	25分
	每拥有1辆货车的得1分，最高得25分。
	提供车辆行驶证复印件

	4
	企业网点建设
	20分
	在成都、西昌、攀枝花、昆明等地布局网点，每布局一个得5分，最高得20分。
	提供营业执照、租赁合同等相应证明材料

	5
	装卸能力
	25分
	具有人员装卸、机械装卸等能力，具备装卸经营业绩，提供近3年来装卸合同，每提供一份得4分，最高得20分。每提供一个叉车资格证得2.5分，最高得5分。
	提供劳务合同、承接的装卸合同、资格证书等证明材料

	三、其他

	6
	安全管理体系
	10分
	有健全的安全管理体系建设得6—10分。
	提供管理制度

五、委托费用

（一）运输费用。

按照国家、省有关规定，参照市场运价，市发展改革委根据运输距离、车型、季节、运输难易度等方面，确定运输费用，并在运输完成后按照合同约定支付。计算公式为：

运输服务费额（含税，发票为增值税普通发票即可）=基本付费额×实际公里额（以高德地图或百度地图导航上推荐路线中距离最短线路为依据，定位截图为准）×系数(市内适用乡镇系数)×油价波动适用系数。

               运输基本付费分档表

	车型

基本

付

费

额

运输距离（公里）
	运距≤50
	50<运距≤300
	300<运距≤500
	运距>500
	备  注

	13.2米货车（元/公里）
	19
	16
	14
	13
	运输距离50公里（含）以下的，按照50公里计算

	9.6米货车（元/公里）
	17
	14
	12
	11

	6.8米货车（元/公里）
	13
	10
	9
	8

	4.2米货车（元/公里）
	8
	7
	6
	5.5

	其余小型货车（元/公里）
	6
	5
	4
	4

注：1.市内乡（镇）系数：仁和福田、务本、大龙潭、太平为1.05，米易普威，盐边红果为1.1；盐边渔门、国胜、永兴、惠民为1.15；米易白坡、麻陇，盐边温泉、红宝、格萨拉为1.2，盐边共和为1.3。
2.以询价之时，国家发展改革委公布的油价（2024年5月29日至2024年6月13日）攀枝花市中国石油92号汽油、0柴油价格为基准（附件1），若在合同期限内，油价涨幅≤20%的，运输服务费额不做调整；20%<油价涨幅≤40%的，油价适用系数为1.1；40%<油价涨幅≤60%，油价适用系数为1.18；60%<油价涨幅≤80%，油价适用系数为1.25；80%<油价涨幅≤100%，油价适用系数为1.3；油价涨幅>100%的，油价适用系数为1.35。若在合同期限内，油价跌幅≤20%的，运输服务费额不做调整；20%<油价跌幅≤40%的，油价适用系数为0.95；40%<油价跌幅≤60%，油价适用系数为0.88；60%<油价跌幅≤80%，油价适用系数为0.82；80%<油价跌幅≤100%，油价适用系数为0.78；油价跌幅>100%的，油价适用系数为0.75。若运输救灾物资的为电车或其他新能源车，不做调整。(油价涨跌幅计算结果保留至小数点后一位)。

（二）装卸费用。

按照国家、省有关规定，参照市场价，市发展改革委根据实际情况，确定装卸费用，并在装卸完成后按照合同约定支付。计算公式为：

装卸服务费额（含税，发票为增值税普通发票即可）=基本付费额×装卸人员数×作业时间×系数(保留到整数)+基本付费额×装卸人员数×加班时间。

装卸基本付费分档表

	用工类

型

基本付费额（元/小时）

装卸

时间
	2小时以内（按2小时计算）
	2<X≤4小时（按4小时计算）
	4<X≤8小时（按8小时计算）
	加班
	备  注

	装卸工(元/人)
	70
	50
	40
	70
	法定节假日按照系数计算，不另行计算加班时间。

	叉车司机(元/人)
	100
	75
	60
	80

	现场指挥人员(元/人)
	70
	50
	40
	70

注：1.一般情况下，加班时间指20：00—24：00的工作时间，若当日按照市发展改革委要求工作累计超过8小时，超出部分按照加班计算，加班时间按照实际加班小时计算。

2.夜间作业（0：00点至8：00）系数为1.5。

3.法定节假日作业，白天系数为1.5，夜间为系数为2.0。

4.现场指挥人员由甲方根据工作需要临时确定。

5.所有工作时间，计算时长时，结果保留至小数点后一位。

附件1：

攀枝花市中国石油92号汽油、0号柴油价格

（参考基准价：2024年5月29日至2024年6月13日油价）
	92号汽油（元/L）
	0号柴油(元/L)
	备注

	8.17
	7.8

附件2：

营业执照复印件

附件3：
真实性承诺函

攀枝花市发展和改革委员会：

我单位作为本次申请物流运输装卸的单位，根据文件要求，现郑重承诺如下：

一、具有独立承担民事责任的能力。

二、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度。

三、具有履行合同所必需的车辆及驾乘人员。

四、有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。

五、参加本次申请的近三年内，我单位（含法定代表人）在“国家企业信用信息公示系统”查询未被列为严重违法失信企业名单；在“信用中国”查询未被列为失信被执行人；在经营活动中没有重大违法记录；未被列入全国信用信息共享平台失信联合惩戒对象“黑名单”。

六、符合法律、行政法规规定的其他条件。

七、我单位提供的所有申报材料都是真实的、有效的、合法的。

八、我单位接受攀枝花市发展和改革委员会提出的运输服务付费和装卸服务费标准，并愿意服从攀枝花市发展和改革委员会的统一管理和安排，接受统一考核和对服务结果的监督检查，并承担相应的法律责任。

本单位对上述承诺的内容事项真实性负责。如经查实上述承诺的内容事项存在虚假，我单位愿意接受以提供虚假材料谋取利益追究法律责任。

申请单位名称（单位公章）：

法定代表人（签字或盖章）：

                   日  期：

附件4：
法定代表人身份证明

攀枝花市发展和改革委员会：

兹声明：        系          （申请单位）的法定代表人，为我单位申请攀枝花市发展和改革委员会物流运输装卸单位事项的合法代表，以我单位名义全权处理申请材料报送等与该活动相关的一切事宜。我单位承担由此产生的一切责任。
特此声明。

申请机构名称（盖章）：

法定代表人（签字或盖章）：

日 期：   年   月  日

必须附法定代表人身份证（复印件）。
注：法定代表人亲自参加而不委托代理人参加适用。

附件5：

              法定代表人授权书

攀枝花市发展和改革委员会：

本授权声明：           （申请机构名称）          （法定代表人姓名、职务）授权                  （被授权人姓名、职务）为我单位申请攀枝花市发展和改革委员会物流运输装卸单位的合法代表，以我单位名义全权处理申请材料报送等与该活动相关的一切事宜。我单位承担由此产生的一切责任。
特此声明。

申请机构名称（盖章）：

法定代表人（签字或盖章）：

日 期：   年   月  日

必须同时附法定代表人和授权代表的身份证（复印件）。
注：法定代表人不亲自参加而委托代理人参加适用
  —20—